
 

Harcerstwo może być sposobem na życie Podziel się  
swoim jednym 

procentem 

Spełnijmy marzenia niewidomych i sła-
bowidzących dzieci i dorosłych na każdym 

etapie życia, osób chorych, niepełnospraw-
nych, umierających w hospicjach i schroni-

skach dla bezdomnych. Na wsparcie czeka 
także zdolna, ale uboga młodzież, harcerze, 

szkoły, szpitale, organizacje kościelne, eko-

logiczne, towarzystwa muzyczne, opieki nad 
zwierzętami, kluby sportowe, straż pożarna. 

W Polsce potrzebujących jest wielu, dla-
tego bądźmy dobroczyńcami przy rozlicza-

niu podatku i przekażmy jego 1% wybranej 

przez siebie organizacji pożytku publicznego 
(skrót: OPP). 

Przypominamy, że 1% podatku mogą 
przekazać: ryczałtowcy – PIT 28, przedsię-

biorcy – PIT 36, przedsiębiorcy liniowi – PIT 
36L, pracownicy, emeryci i renciści – PIT 

37, gracze giełdowi – PIT 38, osoby, które 

sprzedały nieruchomość – PIT 39. 

Rozliczmy nasz PIT z sercem, 1% ma 
ogromne znaczenie. Ci, co go nie przekazu-
ją, popełniają wielki błąd – bo każda zło-

tówka się liczy i pomaga. Jeśli nie oddamy 

nikomu 1 procenta podatku, pieniądze i tak 
zabierze nam skarbówka. Na pewno żaden 

grosz się nie zmarnuje, bo OPP muszą się 
skrupulatnie rozliczać z przekazanych przez 

nas kwot. Kontrola nad wydatkowaniem 

publicznych pieniędzy jest duża. 

Jak każda wspólnota, tak  

i społeczność harcerska ma 
swoisty charakter, który ją 

wyróżnia. Co takiego wyróż-
nia rzeszę harcerzy z innych 

formacji? 

Harcerstwo ma swoje korzenie 

w ruchu skautowym, stworzonym 
na początku naszego wieku przez 

Roberta Baden-Powella.  

Harcerstwo formuje człowieka 

na bardzo wielu płaszczyznach, 
stawiając przed nim ideały. Cele, 

do których harcerstwo dąży,  

i środki, jakimi się posługuje, są 
wyrażone w prawie i przyrzecze-

niu harcerskim. Harcerska służba 
rozumiana jest jako służba Bogu, 

Polsce oraz służba sobie i innym. 

Idee braterstwa, służby i pracy 

nad sobą przyświecają harcerskim 
działaniom na co dzień. 

Warunkiem skuteczności jest 

przykład osobisty instruktora. 

Swoją postawą instruktor powi-
nien dawać przykład osiągania 

wartości, którym służy harcer-
stwo, pokazywać, że życie według 

Prawa Harcerskiego może być 

źródłem radości. Instruktor nie 
jest ani dowódcą, ani nauczycie-

lem. Jest „starszym bratem”, któ-
ry stwarza warunki do kształtowa-

nia charakteru. 

Harcerstwo jest ciągle aktual-

ną i atrakcyjną metodą wycho-
wawczą. Choć czasy się zmienia-

ją, metoda harcerska może do-
skonale funkcjonować także  

w nowych warunkach. Na pewno 

warto przeżyć harcerstwo, bo jest 
ono „sposobem na życie”.  

Dla mnie oraz dla wielu moich 

przyjaciół i znajomych było i jest 

przygodą życia. Wspominam  
z sentymentem czas spędzony na 

zbiórkach, biwakach, ogniskach  
i obozach. Odegrało w moim ży-

ciu ogromną rolę i myślę, że od-

grywa ważną rolę w kształtowaniu 
pokoleń odpowiedzialnych obywa-

teli Polski. 

W rozmowie z hm. Małgorzatą 

Bigaj podejmujemy temat forma-

cji, jaką jest harcerstwo.  

Dowiemy się o zwyczajach, 

obrzędowości harcerskiej oraz  
o tym, czym wyróżnia się harcer-

stwo na tle innych zrzeszeń mło-
dzieży i dorosłych. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_Harcerskie


 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 18 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Jadwiga Kieres, + Rodzice: Zofia i Walenty  
18:00 + Józefa (imieninowa) 

WTOREK - 19 MARCA 2019 

07:00 + Józef i Józefa Dzióbek  
18:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Józef Saczka, od żony  

ŚRODA - 20 MARCA 2019 

07:00 + Józefa Kuciel  
07:00 + Felicja Trębacz, od córki Krystyny z mężem  

i dziećmi 
18:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

CZWARTEK - 21 MARCA 2019 

07:00 + Maria i Franciszek 
18:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska)  
18:00 + Edward Wójciak, w 6 r. śm., od żony z synami  

PIĄTEK - 22 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Marian Kurdziel, żona Cecylia, syn Józef 
07:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Leszka 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Jan Badura, od rodzin: Basiak i Pasternak 
• + Karolina Bartosik, od chrześnicy Sabiny Olejniczak  

z mężem 
• + Jan Kusz, od rodziny Bazarnik 
• + Ilona Lasoń, od kuzynki Moniki z Buska z rodziną 
• + Roman Pugacewicz, od pracowników Urzędu Miasta  

w Trzebini 
• + Janusz Cieluch, od kolegów z Osiedla Widokowego 
• + Tadeusz Idzik, od rodziny Marchewków z Morawicy 
• + Marian Gola, od rodziny Golów z Masłowa 
• + Marianna Bafia, od wnuczki Pauliny z mężem Arkadiuszem 
• + Bolesław Krawczuk, od rodziny Gwizdała 
• + Aurelia Wilczak, od Maryli i Stanisława Kurdziel 
• + Józef Stawarz, od Urszuli Draus 
• + Stanisława Rejdych, od wnuka Marcina z rodziną 
• + Janina Sobek, od syna z żoną 
• + Arkadiusz Jochymek, od siostry Anety z rodziną 
• + Katarzyna Kowal, od kolegów z Działu Rafinerii z firmy 

„Unilever”  
• + Bronisław Markiewicz, od syna Arkadiusza z rodziną 
• + Bartłomiej Głuch, od wujka Mariana z rodziną 

SOBOTA - 23 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Jacek Urbanowicz, + Wiktoria i Franciszek 

Synoradzcy 
07:00 + Kazimiera i Marian Dudek, + Anastazja 
18:00 + Tadeusz Lurka, w 11 rocz. śmierci,  

od żony i dzieci z rodzinami 

NIEDZIELA - 24 MARCA 2019 

06:30 W intencji Parafian  
08:00 + Janusz Wardęga, + syn Jerzy  
09:30 + Elżbieta Kobierecka, w 5 rocz. śmierci,  

od męża i synów z rodzinami  
11:00 + Andrzej Kowal, w 4 rocz. śmierci, od żony  

i dzieci z rodzinami oraz + Jan i Katarzyna,  
od córek z rodzinami  

12:15 O zdrowie i bł. Boże dla Malwiny,  
w 2 rocz. urodzin, od babci  

18:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska)  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:15 odbędzie się spotka-
nie rodziców uczniów klas ósmych szkoły podstawowej  

i trzecich klas gimnazjum przygotowujących się do przyję-
cia sakramentu Bierzmowania. 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w każdą niedzielę  
o godz. 17:00. Natomiast w piątki zapraszamy na Drogę 

Krzyżową: dzieci o godz. 16:30, dorosłych o godz. 17:15 
oraz o godz. 19:00. Na godz. 19:00 zapraszamy szczegól-

nie młodzież i wszystkich, którym praca uniemożliwia 

przyjście do kościoła wcześniej. 

We wtorek Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Naj-
świętszej Maryi Panny. Wszystkim solenizantom tego 

dnia, zarówno paniom jak i panom, składamy serdeczne 

życzenia opieki tak potężnego Patrona. 

Zachęcamy do nabycia dzisiaj „Gościa Niedzielnego”,  
w nim ciekawy artykuł o przypadającej w tym roku setnej 

rocznicy istnienia Konferencji Episkopatu Polski. 

„Bóg zapłać” za składane dzisiaj ofiary w ramach co-
miesięcznej składki inwestycyjnej. W dalszym ciągu spła-
camy kolejne raty za remont dachu na plebanii, a także 

przygotowujemy się do wymiany instalacji doprowadzają-

cej wodę na teren parafii. 

Są jeszcze wolne miejsca na czerwcową pielgrzymkę 
na Ukrainę. Można się zapisać w zakrystii bądź kancelarii 

parafialnej. 

W ubiegłym tygodniu odeszła do wieczności śp. Stefa-
nia Łudzik. Polecajmy ją Miłosierdziu Bożemu. 

Józef pochodził z rodu króla Dawida. Wykazuje to św. 

Mateusz w genealogii przodków św. Józefa. Genealogię 
przytacza również św. Łukasz.  

Mimo wysokiego pochodzenia Józef nie posiadał żad-

nego majątku. Na życie zarabiał stolarstwem i pracą jako 

cieśla. Zdaniem św. Justyna (ok. 100 - ok. 166), który żył 
bardzo blisko czasów Apo-

stołów, Józef wykonywał 
sochy drewniane i jarzma 

na woły. Przygotowywał 

więc narzędzia gospodar-
cze i rolnicze.  

Zaręczony z Maryją, 

Józef stanął przed tajemni-

cą cudownego poczęcia. 
Nie był według ciała ojcem 

Chrystusa. Był nim jednak 
według prawa żydowskiego 

jako prawomocny małżo-
nek Maryi. Chociaż więc 

Maryja porodziła Pana Jezusa dziewiczo, to jednak wobec 

prawa żydowskiego i otoczenia Józef był uważany za ojca 
Pana Jezusa. Tak go też nazywają Ewangelie. W takiej 

sytuacji trzeba było wykazać, że Józef pochodził w pro-
stej linii od króla Dawida, jak to zapowiadali prorocy.  



 

Obrzędy, zwyczaje i stopnie w harcerstwie 

Harcerstwo może być sposobem na życie 

Ciekawym obrzędem w har-

cerstwie wydają się być ogniska 

harcerskie oraz inne apele. Czym 
charakteryzują się te spotkania? 

Obrzędowość w harcerstwie od-

grywa ważną rolę. Obrzędowość za-

stępu czy drużyny jest jej nieodłącz-
nym elementem, jest jej tożsamością. 

Dla każdego obrzędowość może być 

czymś innym, dla jednych rytuałem, 
dla innych powtarzaną czynnością, 

dla kolejnych czymś, co spaja druży-
nę w całość, dla jeszcze innych czymś 

wyjątkowym i przeznaczonym tylko  
i wyłącznie dla ich drużyny.  

Obrzędowość to na przykład: na-

zwa i barwy drużyny, często półofi-

cjalne zwyczaje zainicjowane przez 
samych harcerzy, nazwy zastępów, 

ich okrzyki i totemy, piosenki, a także 

rytuały dotyczące zdobywania chusty, 
rozpalania ogniska, zachowania przy 

ognisku, powitania i pożegnania dnia, 
rozpoczynanie i zakończenie zbiórek, 

przyjmowanie nowych członków  

w poczet harcerek i harcerzy, składa-
nie obietnicy zuchowej, składanie 

przyrzeczenia harcerskiego czy zobo-
wiązania instruktorskiego. 

Harcerz czy zuch nie tylko lepiej 

wczuwa się w zabawę, ale także sil-
niej identyfikuje się ze swoją drużyną, 

gdy widzi, że łączą go z nią zwyczaje  
i obrzędy, których nie dzieli z innymi.  

W harcerskim życiu obrzędowość 

ma ogromne znaczenie, pozwala bo-

wiem budować wspólnotę, jedną 
wielką harcerską rodzinę, ubogaca 

harcerskie życie, a także jest narzę-

dziem dyscypliny. 

Każda formacja posiada swoją 

strukturę i hierarchię. Jak to wy-

gląda w harcerstwie i jakimi 

stopniami posługują się harce-
rze? 

Podstawową jednostką organiza-

cyjną jest drużyna harcerska (drużyna 

starszoharcerska, drużyna wędrowni-
cza), a u zuchów – gromada zucho-

wa. Drużyna dzieli się na zastępy,  
a gromada zuchowa – na szóstki. In-

ne jednostki organizacyjne to kręgi – 
instruktorskie, starszyzny, seniorów, 

akademickie. Związek kilku drużyn 

nazywa się szczepem. 

Szczepy i drużyny mogą należeć 
do związku drużyn. Jest to jeszcze 

większa jednostka terytorialna. W jej 

skład wchodzi minimum 5 drużyn  
(z każdego pionu metodycznego). 

Drużyny, kręgi, szczepy i związki 

drużyn są skupiane w hufcach, które 

obe jmują  pewne terytor ium.  
W mniejszych miejscowościach istnie-

je jeden hufiec dla całego miasta,  
a w większych – hufce obejmują daną 

dzielnicę. Hufce z całego wojewódz-

twa należą do jednej chorągwi. Nad 
całą organizacją czuwają władze na-

czelne.  

Dla harcerki i harcerza stopień jest 

wyzwaniem, które pozwala zmierzyć 
się z samym sobą. Kolejne stopnie 

wskazują im pożądane cechy charak-
teru i wyznaczają etapy osiągnięć 

życiowych. Każdy stopień jest dla har-

cerki i harcerza także celem, którego 
osiągnięcie jest dostrzegane w środo-

wisku. 

Stopnie instruktorskie wyznaczają 

drogę rozwoju instruktorskiego. Od-
zwierciedlają wiedzę, dojrzałość spo-

łeczną, umiejętności wychowawcze  
i doświadczenie instruktora zgodne  

z ideą stopnia.  

Oznaczeniami stopni instruktor-

skich są podkładki pod Krzyżem Har-

cerskim: 

- Przewodniczka/Przewodnik – pod-

kładka w kolorze granatowym; 

- Podharcmistrzyni/Podharcmistrz – 

podkładka w kolorze zielonym; 

- Harcmistrzyni/Harcmistrz – podkład-

ka w kolorze czerwonym. 



 

1% podatku na organizacje pożytku publicznego 

Podziel się swoim jednym procentem 

Jak podaje Ministerstwo Finansów, 
w 2018 roku 50% wszystkich podatni-

ków przekazało 1% podatku dochodo-
wego organizacjom pożytku publicz-

nego. W sumie otrzymały one ponad 

761 mln złotych, to ponad 143 mln 
więcej niż rok temu. 

Począwszy od 15.02.br., dzięki 
wprowadzeniu przez Ministerstwo Fi-

nansów rewolucyjnej wręcz zmiany  
w rozliczaniu podatków za rok 2018, 

podatnicy dostają wypełnione PIT-y 

dzięki nowej elektronicznej usłudze 
„Twój e-PIT”. Jest to przełom w rozli-

czaniu podatków. Oznacza to, że obo-
wiązek sporządzania  zeznania podat-

kowego za rok 2018 przechodzi na 

Urząd Skarbowy, czyli od tej pory nie 
musimy nic wypełniać ani zanosić  czy 

wysyłać do urzędu i nie zostaniemy za 
to ukarani. W ten sposób rozliczyć 

można tylko PIT – 37 i PIT – 38.  Za-
tem, każdy z podatników może się 

zapoznać ze swoim PIT-em w serwi-

sie: podatki.gov.pl; wystarczy kompu-
ter z dostępem do Internetu, by zoba-

czyć gotową już deklarację. Można 
tam zweryfikować i zaakceptować ze-

znanie, zmodyfikować je, odrzucić lub 

nie zrobić nic, wówczas 30 kwietnia 
nasze rozliczenie zostanie uznane za 

złożone. W ramach usługi e-PIT, po-
datnicy mogą wskazać nową OPP lub 

pozostawić starą z roku ubiegłego. 

Dla chętnych istnieje nadal możliwość 
wysłania do urzędu skarbowego PIT-a 

papierowego. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, emeryci i renciści mogą 

korzystać z jednostronnego formula-
rza PIT OP (dot. przekazania 1% po-

datku). W razie pojawiających się 

wątpliwości, można kontaktować się  
z Krajową Informacją Podatkową. 

Urząd Marszałkowski w Krakowie 

zachęca mieszkańców Małopolski, by 
korzystając z 1-procentowego odpisu 

podatkowego, jako beneficjentów  
wskazywali organizacje społeczne  

i charytatywne z regionu. W Małopol-

sce status OPP ma 760 podmiotów.  
W ubiegłym roku w ramach 1-

procentowego odpisu podatkowego  
przekazano im 23 mln złotych. Ale  

kwota, jaką w 2018 r. mieszkańcy 
naszego województwa oddali wszyst-

kim OPP, jest prawie trzy razy wyższa, 

co oznacza, że przy rozliczaniu się  
z fiskusem wskazywaliśmy podmioty  

z innych regionów lub organizacje 
ogólnopolskie. „Warto przy okazji wy-

pełniania PIT zrobić coś dobrego dla 

swojego regionu - wystarczy przeka-
zać 1% na jedną z lokalnych OPP” - 

zachęca Urząd Marszałkowski. Na jego 
stronie (www.malopolska.pl) jest wy-

kaz organizacji z Małopolski. (Źródło: 
Dziennik Polski). 

Apelujemy, szczególnie do tych 

osób, które dotychczas nie przekazały 
nikomu 1% podatku, aby uczyniły to 

teraz, a otrzymujący będą im bardzo 
wdzięczni za każdą nawet najmniejszą 

wpłatę. 

Pamiętajmy: „Dobro zwycięża”. 
Pismo Święte mówi: „Kto chętnie 

wspomaga - otrzyma pomoc, kto żywi 
innych - nie będzie głodny”. 

Dedykujemy te słowa wszystkim 

tym, którzy mają dobre serca i otwar-
tość na potrzebujących. 

Licząc na zrozumienie naszych Pa-
rafian, w imieniu obdarowanych, skła-

damy serdeczne „Bóg zapłać”. 

KRS: 0000 028 246 – Fundacja 

Brata Alberta (z dopiskiem w rubry-

ce: „Inne informacje” wpłata 1% na 
WTZ w Trzebini);  

KRS: 0000 006 767 – Fundacja 

„Energetyk” Trzebinia;  

KRS: 0000 159 404 – Fundacja 

„Dobry Start” Trzebinia; 

KRS: 0000 273 492 – Związek 

Harcerstwa Polskiego, Chorągiew 
Krakowska (z dopiskiem w rubryce: 

„Inne informacje” wpłata 1% na Hu-

fiec Trzebinia); 

KRS: 0000 050 742 – Fundacja na 

rzecz Szpitala Powiatowego w Chrza-
nowie; 

KRS: 0000 008 274 – Hospicjum 

Homo Homini im. Św. Brata Alberta 

(z dopiskiem w rubryce: „Inne infor-
macje” wpłata 1% na Chrzanów); 

KRS: 0000 207 658 – Caritas Ar-

chidiecezji Krakowskiej; 

KRS: 0000 150 776 – Fundacja 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia”; 

KRS: 0000 217 272 – Dzieło Po-

mocy Św. Ojca Pio; 

KRS: 0000 030 897 – Fundacja 
„Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-

cy”. 


